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Mødereferat: LUU Teknologi 
 

Dato Den 15. juni 2023 Tid: 14:00 – 16:00 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Jane Winther Hougaard 

Deltagere Jane Winther Hougaard, Dansk Metal 
Erik Mortensen, DI 

Erik Sletkær Jensen, 3F 
Brian Tollak Nielsen, 3F 
Bent Johannesen, Dansk Metal 
Torben Gadegaard, Dansk Metal 
Heinrik Christiansen, Dansk Metal 

Kian Frederiksen, Learnmark Horsens 
Jacob Bismuth, Learnmark Horsens 

 
Afbud Erik Westergaard, DI 

Emilie Johanne Hejgaard, tilforordnet lærling, Dansk Metal 
Peter Hjortdal Andersen, Learnmark Horsens 
 

Referent Carina Würtz Rolskov  

Dagsorden 

1. Nyt fra formandskabet v/Jane Winther Hougaard og Erik Mortensen 

2. Nyt fra EUD og skoleoplæringscenter 

3. Nyt fra AMU  
4. Debat om ny teknologi 
5. Nye læresteder 
6. Eventuelt 

 

Ad 1) 
Jane Winther Hougaard bød velkommen til dagens møde og orienterede om nyt fra formandskabet.  

Der har været afholdt møde med Dansk Metal uddannelsessekretariat den 2. maj. Her blev der blandt 
andet drøftet de nye punkter i overenskomsten og optagelsestallene på landsplan. Der ses en tendens til 
optagelsestallene på GF2 falder kraftigt.  
Learnmark Horsens blev på mødet nævnt i oversigten med manglende medlemmer i LUU. Der er dog lidt 
usikkerhed omkring hvorfor udvalget er nævnt på listen, især taget i betragtning af at udvalget efter 
opfordring blev skåret ned for år tilbage. Der var enighed i udvalget om at det største problem er, at der 

mangler repræsentanter fra arbejdsgiversiden i udvalget. Erik Mortensen supplerede med, at han har haft 

problematikken omkring manglende arbejdsgivermedlemmer med til Industriens Uddannelser.  
Kian Frederiksen lægger en føler ud blandt virksomheder, om de kan være interesseret i at indgå i LUU-
arbejdet. Kravet er, at de skal være medlemmer Tekniq Arbejdsgiverne eller Dansk Industri.  

Jane Winther Hougaard orienterede desuden om, at der har været afholdt bestyrelsesmøde lokalt i Dansk 
Metal. Her blev der givet udtryk for, at virksomhederne ikke er bekendt med indholdet i praktikmålene og 
hvad der forventes lærlingene skal kunne, når de skal på de forskellige hovedforløb. Jacob Bismuth sørger 
for, at der bliver sendt et link til den lokale undervisningsplan med indkaldelsen til skoleopholdene.  
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Erik Mortensen orienterede om, at der har været afholdt udvalgsmøde i udvalget for industrioperatør og 
produktør. Her blev Rambølls undersøgelse om frafald fremvist. 

Ad 2) 
Jacob Bismuth orienterede om nyt fra EUD. 

Der er fin opbakning til GF1. Der er pt. 211 GF1-elever tilmeldt, hvilket svarer til niveauet fra de senere år. 
Indtaget for GF2 til august er altid det lille optag, da dem der kommer fra grundskolen, starter som GF1.  

Pt. er der tilmeldt 62 elever til GF2, hvilket dog er langt under niveau.  

Optagene for udvalgets uddannelser er:  

• Industritekniker 6 

• Smed 4 
• VVS 2 

• Produktør 0 

1 underviser har modtaget en i sinde skrivelse grundet den manglende tilmelding. Skolen håber 

tilmeldingstallene ændrer sig.  

Brian Tollak Nielsen og Erik Sletkær Jensen gjorde opmærksom på, at den nye positivliste for 

uddannelsesløft med 110 procent dagpenge stadig er undervejs. Erik og Brian undersøger hvor mange der 
venter på afgørelsen på positivlisten.  

Brian Tollak Nielsen påpegede, at optagelsestallene er katastrofale og spurgte ind til hvad ambitionen for 
fremtiden er? Der blev kørt en kampagne om flere penge til erhvervsskolerne, fordi de trænger til det? Har 
det afskrækket de unge for at tilmelde sig, som nu tænker at erhvervsuddannelserne er old school.   
Brian Tollak Nielsen spurgte desuden ind til hvordan samarbejdet med gymnasiet er?  

Jacob Bismuth orienterede om at der er et samarbejde med gymnasierne, men der mangler en platform, 
hvor vi kan møde dem som har været væk fra skole i mere end to år. Det er en svær målgruppe at 
ramme.  
Erik Mortensen supplerede med, at 14.000 ikke har brugt deres studentereksamen efter to år.  

Jacob Bismuth orienterede om, at skolen har investeret i udstyr, så der sker noget for at optimere 
uddannelserne. Der er desuden et arbejde i gang med fondsansøgninger for at søge udstyr til 
erhvervsuddannelserne. Det er målet at kunne lave tre mobile laboratorier, som skal være med til at 
synliggøre hvad uddannelserne kan.   

Brian Tollak Nielsen spurgte ind til om skolen kan rumme en succes med nyt udstyr og flere tilmeldinger til 
følge? Er pladsen til det?  
Jacob Bismuth orienterede om, at der er pladsproblemer i værkstederne.  
Brian Tollak Nielsen supplerede med, at der ligger planer for udbygning af Vejlevej, som er en del af 
strategien for skolen at flytte fra tre til to adresser.  

Torben Gadegaard spurgte ind til udsigterne til at køre med små hold – er det rentabelt? Tør man at lade 
være med at starte op? Jacob Bismuth orienterede om, at Kim Clausen har været i dialog med de 

omkringliggende skoler omkring deres optag. Der er ikke interesse fra de omkringliggende skoler til at 

koordinere udbuddet. Det er nu op til bestyrelsen, om der skal køres med røde tal. 

Efter mødet 
Korrigering omkring ovenstående. Jacob Bismuth har orienteret Brian Tollak Nielsen telefonisk.  

Bestyrelsen har godkendt at øverste ledelse træffer beslutning om hvilke uddannelser, der kører.  

Brian Tollak Nielsen påpegede, at vi har en forpligtigelse til at uddanne til de virksomheder som ligger 

omkring vores skole.  
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Jane Winther Hougaard påpegede, at de unge, som ikke er uddannelsesparate, ikke nødvendigvis er den 
rette målgruppe. Det kræver kvalifikationer og en vis kunnen at gennemføre en erhvervsuddannelse og vi 

skal værne om erhvervsuddannelserne. Vi må ikke slække på niveauet.  

Brian Tollak Nielsen spurgte indtil om der er et samarbejde med FGU-skolen? 

Jacob Bismuth orienterede om, at der er begyndt at være et tættere samarbejde. Der er fx samarbejde om 
kombinationsforløb og workshops. 

Erik Sletkær Jensen pointerede, at der også findes unge tosprogede, som opfylder sprogkravene, som 
kunne være relevante for GF2.  

Jacob Bismuth informerede om, at der ikke er elever i skoleoplæring på nuværende tidspunkt. Det er 

lykkedes godt med fastholdelsen igen i år.  

Statistik for indgåelse af uddannelsesaftaler for 19. uge af grundforløbet (19.06.23). Disse tal gælder kun 

for færdigregistrerede aftaler. Der er flere kendte ikke-færdigregistrerede uddannelsesaftaler.  

  
Antal 
elever 

Indgåede 
uddannelsesaftaler 

Procentvis 
pr. hold 

Procentvis 
pr. fag 

Industritekniker - 
EUX 

18 13   

72,22% 

Industritekniker 

Mekaniker 17 10   58,82% 

Produktør 4 2   50,00% 

Smed - EUX 4 2 50,00% 
75,00% 

Smed 16 13 81,25% 

VVS 7 5   71,43% 

Der er uklarhed om smede- og industriteknikereleverne kan komme i betragtning til skoleoplæring, hvis de 

ikke søger en produktørlæreplads. 

Ad 3) 
I Peter Hjortdal Andersens fravær orienterede Jacob Bismuth om nyt fra AMU. 

Generelt set har der været et godt AMU-forår med god aktivitet i alle brancher. Aktivitetsniveauet er dalet i 
2. kvartal. 
Gennem hele foråret har der også været god aktivitet på svejseværkstedet, herunder også robotsvejsning.  

Som tidligere nævnt har der været afviklet et seks ugers CNC-forløb for ledige samt et 42 dages 
fjernvarmeforløb. Desværre har det vist sig, at der på nuværende tidspunkt ikke er brug for 
fjernvarmesvejsere alligevel. De virksomheder, som havde lovet job efter forløbets afslutning, har trukket 

sig. Dette skyldes at der mangler en del udbud fra forsyningsselskaberne.  
Har nogen i udvalget kendskab til jobåbninger for de nye svejsere kan Peter Hjortdal Andersen kontaktes.  

Industriens Uddannelser har lanceret et digitalt kørekort, som retter sig mod digitalisering i industrien. 
Flyer vedr. dette vedlægges referatet.  

Der er store forventninger til dette forløb, og der arbejdes på at finde en egnet underviser til forløbet.  
Har udvalget gode idéer til at udbrede budskabet kan Peter Hjortdal Andersen kontaktes. Der er god 
kontakt med Business Horsens og virksomheder i vores eget netværk, men håber også at kunne få 
budskabet igennem ved brug af DI Horsens, Dansk Metal, 3F og NNF.   

Bent Johannesen påpegede igen ønsket om åbent værksted indenfor CNC. 

Brian Tollak Nielsen forespurgte på en AMU-portefølje på grøn omstilling. Hvorfor kan der ikke findes 
kurser på Learnmarks hjemmeside omkring grøn omstilling i industrien?  
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Jacob Bismuth informerede om, at grøn omstilling på AMU findes indenfor byggeri. 
Der findes også grøn omstilling indenfor erhvervsuddannelsernes bekendtgørelser og derudover deltager 

skolen også i projekter omkring den grønne omstilling.  

Ad 4) 

Drøftet under punkt 2.  

Ad 5) 

Heinrik Christiansen orienterede om, at SmedTek ApS i Brædstrup er blevet godkendt til en 
klejnsmedlærling.  

Ad 6) 

Intet til eventuelt. 

God sommer       

 

 
 
 


